
Постановление БГА от 23.12.2013  № 3275-п 

 
О внесении изменений в постановление  
Брянской городской администрации   
от 12.12.2013  № 3184-п  «О специальном  
транспортном обслуживании отдельных  
категорий граждан  в городе Брянске» 
 

На основании протокола совещания в Брянской городской 

администрации от 13 декабря 2013 года, в связи с  уточнением категории 

инвалидов, имеющих право льготного проезда в транспортных средствах, 

оборудованных специальными приспособлениями и устройствами, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                  

от 12.12.2013  № 3184-п  «О специальном  транспортном обслуживании 

отдельных категорий граждан  в городе Брянске» следующие изменения: 

- в приложении к постановлению в разделе I «Общие положения» пункт 

1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. На спецобслуживание имеют право инвалиды I группы                      

и дети-инвалиды в возрасте до 18 лет, не способные к самостоятельному 

передвижению и нуждающиеся в постоянной помощи других лиц, а также 

имеющие медицинские показания к обеспечению  специальными средствами 

для передвижения (кресла – коляски).»; 



 2
- в приложении  к постановлению в разделе III «Порядок и условия 

оплаты услуг спецавтотранспорта» пункт 3.2. изложить в следующей 

редакции:  

«Размер платы, вносимой заявителем, за пользование 

спецавтотранспортом (за исключением случаев, указанных в пунктах               

2.10 и 2.12 настоящего Положения) составляет не более 15 процентов 

стоимости разовой поездки по спецобслуживанию.»; 

- в приложении  к постановлению в разделе III «Порядок и условия 

оплаты услуг спецавтотранспорта» пункт 3.4. изложить в следующей 

редакции:  

«Возмещение перевозчику выпадающих доходов, возникающих при 

спецобслуживании  заявителей по льготной цене, осуществляется за счет 

средств бюджета города Брянска, предусмотренных в рамках подпрограммы 

«Организация транспортного обслуживания и обеспечение безопасности 

дорожного движения в городе Брянске» на 2014 – 2016 годы.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на И.В.Медведь, заместителя Главы Брянской городской администрации.  

 

И.о. Главы  администрации         А.Н. Кистенёв 
   

 

 
 


